
   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 1 - 

 
 

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření školy 
 

 
ve školním roce 2009 / 2010 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Autorka: 
Ing. Vladimíra Ilievová 

ředitelka 
 
 
 



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 2 - 

 
Střední škola diplomacie a veřejné správy s.r.o. 

 
 

Prohlášení 
 

Školská rada: 
 
Zástupce zřizovatele :                            Ing. Živko Iliev 
 
Zástupce pedagogických 
pracovníků školy:                                  Ing. Bc. Tomáš Vimr 
 
Zástupce nezletilých a 
zletilých žáků a předseda:                     Lubomír Gürtler 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prohlašují, že dne 6. října 2010 projednali výroční zprávu o činnosti školy 
ve školním roce 2009/2010. 

 
 
 
 

 
 



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 3 - 

 

Organizační struktura školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Statutární zástupce střední školy 
jednatel 

 
Ředitelka střední školy 

 

 

Zástupce ředitelky 
(pokud bude jmenován) 

 
Ekonom (účetní) 

 
Legenda: 

  Řídí  ředitelka 

  Řídí v době nepřítomnosti ředitelky 

 

Úsek teoretického 
vyučování 

 
 

Pedagogický sbor 
 
 

- výchovný poradce 
- ITC metodik 
- školní psychoterapeut 
- metodik prevence 
- knihovník 
 

 

Kancelář ředitelky 
Asistentka ředitelky 

 

Provozní zaměstnanci 
(dle potřeby školy) 



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 4 - 

 

 
OBSAH : 
 
1. Pedagogicko – organizační část     str. 
 
1.1. Charakteristika školského zařízení         5 
1.2. Vybavení školy            8 
1.3. Přehled učebních plánů        11 
1.4. Benefity školy         14 
1.5. SWOT analýza         15 
1.6. Mimoškolní činnost        18 
1.7. Sociální partneři školy        19 
1.8. Personální zabezpečení školy       20 
1.9. Přijímací řízení         22 
1.10. Výsledky výchovy a vzdělávání      24 
1.11. Projekty         32 
1.12. Soutěže          36 
 
 

2. Ekonomická část – zpráva hospodaření školy v roce 2009 
2.1 Vyúčtovaní dotace        37 
2.2 Rozvaha          41    
2.3 Výkaz zisků a ztrát        41 
2.4 Výrok auditora         41 
2.5 Zpráva auditora         41 
2.6 Příloha účetní uzávěrky        41 

  
3. Závěr výro ční zprávy       41 
 
 
Přílohy 
 
1.1. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol 
1.2. Výpis z obchodního rejstříku 
1.3. Rozvaha 
1.4. Výkaz zisků a ztrát 
1.5. Výrok auditora 
1.6. Inspekční zpráva 
1.7. Ostatní 
 
 
 
 



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 5 - 

 

1. Pedagogicko – organizační část 
 
 
1.1. Charakteristika školského zařízení 
 
 
Naše krédo:  

"Žáci jsou smyslem naší práce, je naší povinností tuto práci zvládat a zajistit 
našim žákům kvalitní vzdělání založené na vstřícnosti, pochopení, odbornosti a 
partnerských vztazích". 
 

 
1.1 Vzdělávací program: čtyřletý 
 
1.2 Studijní forma vzdělávání: denní forma vzdělávání 
 
1.3 Předkladatel 
 
Název školy: Střední škola diplomacie a veřejné správy s.r.o 
 
Adresa: ul. A. Jiráska, č. p. 1887, 434 01 Most (CZ) 
 
IČO: 25 045 911 
Rezortní identifikátor školy: 691000522 
IZO: 181 007 282 
 
Ředitelka školy: Ing. Vladimíra Ilievová 
 
e-mail: info@ssdvs.cz, reditelka@ssdvs.cz 
 
Koordinátor pro tvorbu ŠVP: Ing. Vladimíra Ilievová 
 
e-mail: info@ssdvs.cz, reditelka@ssdvs.cz 
 
Další kontakty telefon / fax: 411 130 916 / 918, fax. 411 130 917 
 
web: www.ssdvs.cz, www.ssdvs.eu 
 
1. 4  Zřizovatel 
 
Název:                                                Střední škola diplomacie a veřejné správy s.r.o. 
 
Adresa: ul. J. Ševčíka č.p. 911/40,  434 01 Most (CZ) 
 
 jednatel:   Ing. Živko Iliev  
 ředitelka školy:  Ing. Vladimíra Ilievová 
 



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 6 - 

 
Kontakty: 
 
Telefon sekretariát: 411 130 916 
Tel / fax ředitel: 411 130 918 / 917 
e-mail: info@ssdvs.cz, reditelka@ssdvs.cz 
 
Studijní obory, forma studia:    
 
 

Forma vzdělání Studijní obor Délka vzdělání 

let 

Denní 

68-43-M/01- Veřejnosprávní činnost 4 

68-42-M/01 - Bezpečnostně právní činnost 4 

63-41-M/01 - Ekonomika a podnikání       4 

Kombinovaná 

od 1.9.2010 

64-41-L/51 – Podnikání (denní nást. forma) 2 

64-41-L/51 – Podnikání (nást. „dálková“ forma) 3 

68-42-M/01 - Bezpečnostně právní činnost 5 

63-41-M/01 - Ekonomika a podnikání 5 

Ukončení:                 maturitní zkouška  

Den zahájení:            1. září 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 7 - 

Základní údaje: 
Název: Střední škola diplomacie a veřejné správy s.r.o. 

Adresa: ul. A. Jiráska, č. p. 1887, 434 01 Most (CZ) 

IZO:  181 007 282 

IČ: 25 045 911 

Tel./fax: 777 576 590, fax: 411 130 917 

E-mail:  info@ssdvs.cz 

WWW:  www.ssdvs.cz 

Ředitelka: Ing. Vladimíra Ilievová 

Zřizovatel: Střední škola diplomacie a veřejné správy s.r.o. 

Školné: 1.500,- Kč/měsíc 

Typ školy: soukromá 

Stravování: jsme v jednání s jinou školou 

Délka studia: 4 roky 

Délka a forma vzdělání: 4 roky, denní 

Obory vzdělání: 

68-43-M/01 - Veřejnosprávní činnost (Diplomatické služby a 
Public Relations) 

68-42-M/01 - Bezpečnostně právní činnost 

63-41-M/01 - Ekonomika a podnikání 

Ukončení: maturitní zkouška 

Den zahájení: 1. září 2009 
 

   

Name: Secondary School of Diplomacy and Public Administration 
Ltd.  

Address: No.1887, A. Jiráska Street, 434 01 Most (CZ) 

Tel./fax: +420 777 576 590, fax: +420 411 130 917 

E-mail: info@ssdvs.cz 

WWW: www.ssdvs.cz 

Headmistress: Ing. Vladimíra Ilievová 

School Fees: CZK 1.500/ per month 

Type of school: private 

Lenght of study: 4 years 

Form of study: full - time 

Study programme: 
68-43-M/01 –Public-administrative activity (Diplomatic service 
trades and Public Relations) 

68-42-M/01 – Safety legal action 



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 8 - 

63-41-M/01 – Economy and business 

Termination: school – leaving exam 

Day of opening: 1 September 2009 
 

1.2. Vybavení školy 
 
Jak jsem již zmínila, škola začíná svůj první školní rok 2009/2010. V tuto chvíli máme 
vybavené tři kmenové třídy s kapacitou 30 míst. 
Vybavení třídy: ergonomickým nábytkem, magnetickými tabulemi s keramickým povrchem 
na fix, promítací plátno, dataprojektor, žaluzie na oknech, netbooky, připojení Wi-fi . 
Každému žákovi je pořízen netbook na náklady školy, který poslouží k možnosti E-
learningové výuky, netbook pro vyučujícího. 
Dále je připravena PC učebna s 16 pracovišti. Učebna je vybavena ergonomickým 
nábytkem dle hygienické normy pro PC učebny, 17, klávesnicemi, ergonomickými 
podložkami pod myš, 17 LCD. 
Škola se bude postupně vybavovat školním nábytkem pro další ročníky.  Nábytek je vybírán 
v souladu s požadavky ergonomie a vyhlášky č. 410/2005 Sb. 
V prvním roce v SWOT analýze uvažujeme o přijetí 60-90 žáků, 2 – 3 třídy, nyní již mohu 
říci, že máme za sebou první úspěšné přijímací řízení, přijali jsme 90 žáků, na obor 
Bezpečnostně právní činnost 30. Plánujeme v budoucnu postupně dokupovat nábytek do 
dalších tříd až do naplnění plánované kapacity 240 žáků denního studia. 
 

Standardní vybavení kmenové učebny : 

 Školní lavice, odpovídající hygienickým a ergonomickým požadavkům střední školy, dle 
výše zmiňované vyhlášky. Lavice jsou nastavitelné, barevné 15ks. V případě větší 
kapacity bude nábytek operativně dokoupen. Žákovské lavice  - Model VARE 2031, 
dvoumístné, nastavení výšky, rozměr pracovní plochy 130 X 50 cm s odkládacím košem. 

 Žákovské židle odpovídající hygienickým a ergonomickým požadavkům střední školy, dle 
výše zmiňované vyhlášky  30 ks.. Model VARE 1030, výškově nastavitelná. 

 Učitelská katedra  1ks Model VARE 2061, výška 76 cm, zásuvka . 

 Učitelská židle  1 ks Model Gabi 1042, čalouněná. 

 Tabule školní  1ks Model keramická . 

 Dataprojektor  1 ks. 

 Promítací plátno  1 ks. 

 Notebook  1 ks.     
 Lino, záclony, nástěnky, hodiny. 

 Skříň. 

 Šatní skříňky, věšák na ošacení. 

 Doplňkový nábytek. 

 
 
 



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 9 - 

Učebny respektují vyhlášku č. 410/2005 Sb. V prvopočátku neuvažujeme o interaktivní 
tabuli, protože z vlastní pedagogické zkušenosti je variabilnější kombinace notebook, plátno a 
dataprojektor v každé učebně. V budoucnu bude zakoupena interaktivní tabule. 
 
Vybavení dalších prostor budovy : 

 Ředitelna. 

 Sborovna. 

 Šatní skříňky. 

 WC chlapci, WC děvčata, sprchy. 

 1 PC učebna. 

 Potřebný účetní software, software pro 
pedagogickou dokumentaci – Bakalář … 

 Pedagogická dokumentace, TK, TV, kniha úrazů, studentské průkazy, knihy docházky… 

 Kantýna. 

 Jídelna – v rekonstrukci, stravování bude probíhat na střední zdravotnické škole. 

 2 velké posluchárny, vybavené audiovizuální technikou s kapacitou 120 míst. 

 Ubytovací prostory sloužící k ubytování externích vyučujících, v případě, že budou 
dojíždět. 

 Potřebný účetní software Money, software pro pedagogickou dokumentaci – škola, www 
stránky a intranet. 

 Pedagogická dokumentace, TK, TV, kniha úrazů, studentské průkazy, knihy docházky… 

 Ubytování – na škole se nachází pokoje s kapacitou 5 lůžek pro hendikepované žáky, 
případně pro žáky, kteří mají obtížnější dopravní podmínky. 

 
Vybavení učebny IT: 
 
PC stůl 16 + 1, odpovídající hygienickým a ergonomickým požadavkům střední školy 
 
HW vybavení IT učebny: 

 16x NETBOOK student, 16“ LCD monitor 19“, CZ klávesnice, myš 

 1x    PC  lektor -  RAM min 2 GB, HDD min 2x 650 GB, FDD, DVDRW, repro, 19“ LCD 
monitor, CZ klávesnice, myš., lektorské PC bude plnit funkce file a WEB serveru. 
Lektorské PC bude propojeno s dataprojektorem a scannerem + Netbook. 

 1x síťová tiskárna LJ 

 PC jsou mezi sebou síťově propojené pomocí LAN a WAN 

 
SW vybavení IT učebny: 

 16x OS Windows XP service pack 3 

 1x MS Office 2007, 17x Openoffice, antivirový SW,  SW STOP - psaní všemi 10, aj. 



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 10 

- 

IT u čebna je online napojena na internet. 
 
Vzhledem k tomu, že již od začátku uvažujeme o eLearningové formě výuky většiny 
předmětů, pořídili jsme  každému žákovi vlastní netbook – 90ks, který mu bude svěřen 
k užívání a na kterém bude pracovat ve škole i v domácí přípravě. Každá učebna je vybavena  
Wi-fi sítí pro připojení k internetu. Všem vyučujícím byl zakoupen netbook. 
 
Koncepční vývoj- plán do naplnění kapacity  240 žáků: 

 8 kmenových učeben 

 1 PC učebna s kapacitou 30 míst sloužící k výuce IT a písemné elektronické komunikace 

 1 jazyková učebna s 15 pracovními místy 

 1-2 VŠ auly s kapacitou 120 míst, sloužící k debatním klubům, přednáškám 

 1 tělocvična, sprchy 

 5 ubytovacích prostor pro externí pracovníky, kteří budou dojíždět 

 1 kantýna s relaxačním prostorem 

 1 kabinet pro výchovného poradce, školního psychologa 

 4 kabinety pro učitele 

 1 sborovna, ředitelna, sekretariát, prostor pro účetní, archiv a školní knihovna 

 prostory pro odpadové hospodářství – úložiště nebezpečného odpadu 

 hřiště 

 jídelna 

 šatnové skříňky 

 sociální zařízení pro žáky a učitele 

 vytápění budovy je řešeno plynovými kotly, každé patro má svůj kotel 

 nákup interaktivních tabulí 

 

 



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 11 

- 

 

Přehled učebních plánů 

Konkretizovaný učební plán           63-41-M/01 - Ekonomika a podnikání       

 

Předměty povinného 
základu 

Značka 
Ročník 

Celkem 
1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a estetika CJE 4/2 3/1 3/1 3/1 13 
Cizí jazyk I.  AJ I. 3 3 3 3 12 
Cizí jazyk II. NJ II. 2 2 2 2 8 
Základy společenských věd ZSV 2 2 2/1 2/1 8 
Zeměpis ZE 2 - - - 2 
Dějepis DE 2 - - - 2 
Fyzika FY 1 - - - 1 
Chemie CHE 1 - - - 1 
Environmentální etika ENE - 2 - - 2 
Matematika MAT 3 3 3/1 3/1 12 
Tělesná výchova TV 2 2 2 2 8 
Informační a komunikační 
technologie IKT 2 2 2 2 8 

Ekonomika EKO 3 3/1 2 3 11 
Účetnictví Ú 2 2 3/1 3/1 10 
Obchodní činnost a marketing OČM - 2 2 2 6 
Písemná a elektronická 
komunikace PEK - 2 2 2 6 

Finanční gramotnost FG 2 - - - 2 
Multikulturní výchova MKV 1 - - - 1 
Právní minimum PRM - - - 2 2 
Gender studies GS 1 - - - 1 
Finanční investování FI - - 2 - 2 
Bankovnictví a pojišťovnictví BAP - 2 2 - 4 
Fiktivní firma FF - 2 1 - 3 
Management MNG - - 2 - 2 
Burzovní obchody BO - - - 2 2 

Volitelné předměty Značka 
Ročník Celkem 

1. 2. 3. 4.  
Anglický jazyk seminář FCE AJFCE - - - 2 2 

Anglický jazyk konverzace AJK - - - 2 2 

Celkem 33 32 33 33 131 

 



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 12 

- 

 

Konkretizovaný učební plán   68-42-M/01 - Bezpečnostně právní činnost 

 

Předměty povinného 
základu 

Značka 
Ročník 

Celkem 
1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a estetika CJE 4/2 3/1 3/1 3/1 13 
Cizí jazyk I.  AJ I. 3 3 3 3 12 
Cizí jazyk II. NJ II. 2 2 2 2 8 
Základy společenských věd ZSV 2 2 2 2 8 
Zeměpis ZE 2 - - - 2 
Dějepis DE 2 - - - 2 
Fyzika FYZ - - 3 - 3 
Chemie CHE 1 - - - 1 
Environmentální etika ENE - 2 - - 2 
Matematika MAT 3 3 3 4 13 
Tělesná výchova TV 2 2 2 2 8 
Informační a komunikační 
technologie 

IKT 2 2 2 2 8 

Ekonomika EKO 2 2 - - 4 
Právo PRA 2 4 4 4 14 
Bezpečnostní příprava BEP - 1 2 4 7 
Kriminalistika KRI - 2 - - 2 
Kriminalogie KRL - - 2 2 4 
Pedagogicko-psychologické 
vzdělávání 

PPV - 1 2 - 3 

Sebeobrana SEB 1 1  1 1 4 
Písemná a elektronická 
komunikace 

PEK - 2 2 - 4 

Finanční gramotnost FG 2 - - - 2 
Multikulturní výchova MKV 1 - - - 1 
Gender studies GS 1 - - - 1 

Volitelné předměty Značka 
Ročník Celkem 

1. 2. 3. 4.  
Anglický jazyk seminář FCE AJFCE - - - 2 2 
Anglický jazyk konverzace AJK - - - 2 2 
Celkem 32 32 33 33 128 

 

 

 

 
 
 
 
 



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 13 

- 

 

Konkretizovaný učební plán    68-43-M/01 - Veřejnosprávní činnost 

 

Předměty povinného 
základu Značka 

Ročník 
Celkem 

1. 2. 3. 4. 
Český jazyk a estetika CJ 4/2 3/1 3/1 3/1 13 
Cizí jazyk I.  AJ I. 3 3 3 3 12 
Cizí jazyk II. NJ II. 2 2 2 2 8 
Základy společenských věd ZSV 2 2 2/1 2/1 8 
Zeměpis ZE 2 - - - 2 
Dějepis DE 2 - - - 2 
Fyzika FY 1 - - - 1 
Chemie CHE 1 - - - 1 
Environmentální etika ENE - 2 - - 2 
Matematika MAT 3 3 3/1 3/1 12 
Tělesná výchova TV 2 2 2 2 8 
Informa ční a komunikační 
technologie 

IKT 2 2 2 2 8 

Ekonomika EKO 2 2 2 2 8 
Právo PRA 2 2 2 3 9 
Veřejná správa VES - 2 4 3 9 
Česká republika a 
evropské dimenze ČRD - - 2 - 2 

Kultura ve veřejné správě KVS - - 2 4 6 
Písemná a elektronická 
komunikace 

PEK - 3 3 3 9 

Finanční gramotnost FG 2 - - - 2 
Multikulturní výchova MKV 1 - - - 1 
Public relations PR 2 2 2 1 7 
Politologie PL - 2 - - 2 
Gender studies GS 1 - - - 1 
Diplomatický protokol  DP - 2 1 - 3 

Volitelné předměty Značka 
Ročník Celkem 

1. 2. 3. 4.  
Anglický jazyk seminář 
FCE AJFCE 

- - - 2 
2 

Anglický jazyk konverzace AJK - - - 2 2 
Celkem 34 34 35 35 138 

 

 
 
 
 
 
 



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 14 

- 

 
1.3. Benefity školy 

Netbook zdarma  

- státní zkoušky z předmětu PEK  

- státní zkoušky z předmětů AJ, NJ  

- bezplatná široká nabídka mimoškolních aktivit - 

japonský jazyk, čínský jazyk,  

- pěvecký sbor, etiketa, sebeobrana  

- nadstandardní přednášky s aktuální 

problematikou, sportovní hry  

- příspěvek na dopravu  

- ZDARMA absolvování speciálních atraktivní 

kurzů jako např. "DJ za 10 dní"  

- kurzu videostřihu  

- nabídka nadstandardních předmětů - multikulturní výchova, genderová  

- problematika, finanční gramotnost 

- úzká specializace oborů:  

Veřejnosprávní činnost  

  diplomacie, politologie, public relations, vlastní 

časopis Diplomat, právo 

Bezpečnostně právní činnost  

  kriminalistika,  

  kriminalogie,  

  sebeobrana,  

  právo 

Ekonomika a podnikání  

  finanční gramotnost,  

  marketing,  

  účetnictví,  

  bankovnictví,  

  pojišťovnictví,  

  finanční a právní poradenství  



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 15 

- 

Škola otevírá ve školním roce 2010 / 2011 kombinovanou formu vzdělávání v oboru:  

 

64-41-L/51 Podnikání - nástavbové studium,  

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání a  

68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost  

 - vysoká profesionalita pedagogů  

- účast bývalého náměstka policejního prezidenta ČR 

na výuce  

- spolupráce s Městskou policií  

- škola si pozvala Českou školní inspekci na kontrolu, výsledek inspekce k 10.12.2009, 

Nadprůměrné hodnocení školy  

- možnost ubytování na škole   

 

1.5. SWOT analýza 

Silné stránky - Strenghts  

moderní pedagogický sbor s úplnou odborností  
každému netbook k výuce zdarma  
eLearningová výuka  
všichni pedagogové jsou speciálně proškoleni na výuku eLearningu  
žáci budou zapojeni do projektu EDUCA a Otevřená škola  
nabízíme speciální péči psychologa, psychoterapeuta pro žáky, ale i pro rodiče v případě 
potřeby  
individuální přístup k nadaným žákům a žákům se specifickými potřebami  
osobnosti, které budou na škole učit - náměstek policejního prezidenta...  
moderní vybavení  
nadstandardní nabídka jazyků - japonský, čínský, ruský ... lze je zvolit jako volitelný nebo ve 
formě kroužků  
otevřená škola pro veřejnost, pro rodiče - nabídka mítingů, tiskových konferencí, kurzů pro 
veřejnost, kurzy pro rodiče našich žáků  
nabídka moderních vyučovacích předmětů - genders studies, multikulturní výchova, etika, 
diplomatický protokol, finanční gramotnost, kriminalistika, kriminalogie, grafologie, public 
relations, média...  
jednotný a vysoce kvalifikovaný management s velkou zkušeností a praxí  
náklonnost místní veřejnosti k managemetu  
umístění školy a dostupnost  
kreativita oborů a zájem o tyto obory z předběžného marketingového výzkumu  
expandující obory  
dobré vztahy s veřejností  



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 16 

- 

interní a externí komunikace, vybavenost, IT učebny, multimediální učebny, interaktivní 
tabule, simgame  
vztahy se zahraničím  
úzké vztahy s ÚP  
spolupráce s VŠ  
možnost získání zahraničních stipendií  
spolupráce s OHK a podnikateli  
nové sportovní vytížení  
zavedení nového předmětu environmentální výchova  
jazyková vybavenost, výuka některých odborných předmětů v cizím jazyce  
možná praxe  
alternativní diskuse k vizi hodnocení studentů  
dobrá příprava na praxi a na VŠ  
spolupráce s rekvalifikačním centrem, možnost provádění rekvalifikací na škole  
schopnost měnit styl práce a postoj k dalšímu vzdělávání  
mimorozpočtové zdroje  
bezpečnost,hygiena (sociální zařízení, světlo, teplota, větrání atd.), soulad s právní normou  
interakce s veřejností, reflexe rodičů, studentů  
pověst školy – image školy  

Slabé stránky – Weaknesses 

klesá demografický vývoj, nicméně to vnímám jen jako dočasnou záležitost, která se bude od 
roku 2012 měnit  

Ohrožení – Threats  

ve městě se nachází více odborných škol, odbornost je specifická, ale vzhledem k dobrému 
jménu a filozofii školy to nevnímám jako velké ohrožení, ale jen jako rozšíření vzdělávací 
nabídky  

Příležitosti - Opportunities 

zvýší se spolupráce a podíl na mezinárodních 
projektech  
začlenění studentů do mezinárodních evropských 
projektů  
získání certifikátu kvality školy  
spolupráce s absolventy a zajištění centra následné péče  
možnost nalézt absolventům práci  
zapojení do certifikačních systémů řízení normy ISO  
vylepšení technického vybavení školy a specializovat se na AJ, NJ, RJ, FJ  
zvýšit spolupráci s OHK  
podpora sportu  
výchova studentů k ochraně životního prostředí a využití alternativních zdrojů  
zvyšování povědomí o škole, podílet se na rozvoji filozofie školy a stanovit nové premisy  
 



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 17 

- 

Prostory jsou kapacitně dostačující, učebny budou vybaveny nábytkem, který odpovídá 
ergonomickým a hygienickým požadavkům dle vyhlášky č. 410 / 2005 Sb., na kterou se v 
současné době klade velký důraz. Vybavení bude odpovídat moderním výukovým metodám, 
každému žákovi bude dán k dispozici notebook s legálním software, který budou využívat k 
e-learningové výuce. V budově budou dvě velké přednáškové místnosti s interaktivní tabulí, 
jazykovou učebnou, webkamerami k zavedení e-Twinningu.  

Rámcový vzdělávací plán - RVP. 

Koncepce školy bude nastavena dle kurikulárních dokumentů a to jak na úrovní státní NPV a 
RVP na úrovni školní v podobě ŠVP, podle kterého se uskuteční výuka na dané škole. Celý 
výukový proces bude dbát na modernizaci vedoucí ke zlepšení kvality vzdělávání. Je potřeba 
připravit studenty na život v 21. století, nabídnout jim takovou kombinaci výchovně 
vzdělávací připravenosti, která kopíruje historickou realitu a potřeby trhu a cíle formulované 
komisí UNESCO – tzv. Delorsovy cíle – učit se poznávat, učit se učit, učit se být, učit se žít s 
ostatními. Studenti by vytvořenou koncepcí měli zvládat následující klíčové a odborné 
kompetence. Klíčovou spatřuji kompetenci k učení, k řešení problémů, ke komunikaci, k 
personálnímu a sociálnímu prostředí, k občanské a kulturní identitě, k pracovnímu uplatnění, 
podnikání, matematické kompetenci, kompetenci využívání IT, komunikačním technologiím, 
k práci s informacemi. Odborné kompetence spočívají v převedení odborných dovedností do 
oblasti pracovní, právní, podnikatelské, efektivity hospodaření, respektování bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci. Je nutné studenty naučit čelit konkurenci, jednat ekonomicky se 
strategií trvale udržitelného rozvoje, tzn. respektovat životní prostředí a environmentální 
politiku státu.  

Koncepce klade důraz na oblast:  

Jazykové a vzdělávací komunikace – rozšíření nabídky jazyků  
Odbornost  
Podporu oboru v oblasti reklamy – spolupráce s firmami, motivace  
Společensko vědní vzdělávání  
Matematické dovednosti  
Vzdělání v oblasti IT a komunikačních technologií  
Estetické vzdělání  
Environmentální vzdělání  
Vzdělání je ukončeno maturitní zkouškou. Forma vzdělání – denní ukončené maturitní 
zkouškou.Vzhledem k tomu, že se nyní pokoušíme o zápis nemáme rozpracovaný ŠVP, 
poukáži na stěžejní body případného zpracování ŠVP.  

ŠVP bude respektovat:  

Minimální počet vyučovacích hodin dle metodik  
Praktické dovednosti, cvičení a odbornou praxi  
Bezpečnost a ochranu zdraví při práci, hygienické požadavky  
Tělesnou aktivitu, sportovní a relaxační aktivitu podporující zdravý vývoj studentů  
Zkvalitnění jazykových dovedností a znalostí studentů, rozšíření výuky o další jazyky v 
souladu s potřebami trhu a pro kvalitní uplatnění absolventů na trhu práce  
Životní prostředí  



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 18 

- 

ŠVP bude respektovat kognitivní a afektivní cíle a základní průřezová témata: občan v 
demokratické společnosti, člověk a životní prostředí, člověk a svět práce, informační a 
komunikační technologie.  

1.6. Mimoškolní činnost 

Čínský jazyk  
pátek od 14:00 h - sl. Veronika Palečková  
 
Japonský jazyk  
pátek od 14:00 h - sl. Lucie Roncová  
 
Genderový seminář  
po domluvě s Bc. Bc. V. Vodičkou  
 
Sebeobrana  
termín Vám sdělím. Jsem v jednání s Městskou policií. Sebeobrana bude probíhat asi dvakrát 
týdně, celkem půjde o 50 h v tělocvičně naší školy. 

Šerm 

Floorball  

Konverzace z AJ pro studenty školy  
středa 17:30 h - 19:00 h - p. M. Sulovari.  
 
Konverzace z AJ pro veřejnost  
pro začátečníky, pro pokročilé. Zájemci ze strany 
veřejnosti nechť kontaktují M. Sulovari, viz. 
kontakty. Hodiny by probíhaly předběžně ve čtvrtek 
od 19:00 h - 20:30 h.  
 
Pěvecký sbor  
T. J. Pospíšil.  
 
Společenské chování , etiketa 
návštěva divadla, kina, společenských akcí, mimo 
školní představení. 



   Střední škola diplomacie a veřejné správy  s.r.o. 
           ul.  A. Jiráska,  č.p. 1887   434 01   Most  (CZ)      Tel.: 411130116,    fax: 411130117,   

       e-mail: info@ssdvs.cz,      www.ssdvs.cz        IZO: 181007282   
 

 
Spisová značka C  14111 vedená u rejstříkového soudu v Ústí nad Labem. IČ: 250 45 911 - 19 

- 

 
Sportovní hry  
Mgr. I. Nováková, Ing. Bc. T. Vimr  
 
Ekonomická hra Cashflow kvadrant, Robert T. 
Kiyosaki  
jedenkrát za měsíc jak pro studenty, tak pro veřejnost 
- p. J. Veverka .  
 
Programování, tvorba www stránek, PHP 
programování.  
Vše po osobní domluvě s Ing. Bc. T. Vimrem. Vážení 
zájemci o mimoškolní aktivity, kontaktujte své třídní 
učitele v požadovaném termínu.  
 
Pokud je zájem ze strany veřejnosti, kontaktujte přímo uvedeného lektora. Kontakt naleznete 
na našich www. V případě potřeby, kontaktujte přímo ředitelku školy.  
 
Škola nabízí veřejnosti otevřené přednášky v aule školy. Témata a termíny přednášek sledujte 
od října na stránkách naší školy. 

 

 

 

 

 

 

Plné znění výroční zprávy je k dispozici v ředitelství školy. 

 

12.10. 2010                                                               Ing. V. Ilievová 

        Ředitelka školy 

 

 

 


